
2010 2011 2012 **

Variazione % 

(rispetto all'anno 

precedente)

Impianto Baseball € 265.216,90 € 224.887,99 € 2.127,75 -99,05%

Impianto Borgo Nuovo € 246.732,93 € 212.372,12 € 24.861,87 -88,29%

Impianto Borgo Ulivia € 299.159,81 € 268.268,63 € 18.007,54 -93,29%

Impianto PalaOreto € 454.579,10 € 441.144,60 € 42.609,11 -90,34%

Impianto PalaUditore € 195.701,58 € 152.501,96 € 36.573,54 -76,02%

Impianto Piscina Comunale € 1.626.472,71 € 1.489.411,54 € 661.513,03 -55,59%

Impianto San Ciro € 138.860,14 € 143.677,92 € 3.643,34 -97,46%

Impianto Stadio delle Palme € 611.578,83 € 616.541,78 € 70.404,22 -88,58%

Impianto Velodromo € 977.269,00 € 881.539,61 € 89.789,74 -89,81%

Pattinodromo € 115.571,53 € 107.275,31 € 5.758,79 -94,63%

Impianto Palestra Sperone € 266.119,34 € 259.765,42 € 11.940,98 -95,40%

Palasport € 36.267,01 € 251.350,35 € 0,00 -100,00%

Struttura Equestre € 40.163,36 € 39.152,58 € 38.598,52 -1,42%

Totale € 5.273.692,24 € 5.087.889,81 € 1.005.828,43
-80,23%

COSTO  Complessivo  Annuo Impianti Sportivi*

* Le voci che compongono il costo complessivo annuo per ciascun impianto (così come comunicato dall’Ufficio) sono: materiale di consumo, articoli di pulizia, 

materiale idraulico, edile ed elettrico, utenze e articoli specifici per impianto (es. cloro, terra, concimi, sementi …), mentre non è incluso il costo del personale.

** il confronto del totale spese nel triennio, deve intendersi meramente indicativo considerato che per l’anno 2012 non sono stati analiticamente comunicati i 

costi sostenuti dall’A.C. per i servizi Gesip

 (fonte: Rapporto di Gestione dell'Ente - anno 2012)



Impianto / 

tipologia GAS ACQUA LUCE GESIP TELEFONIA

ACQ. 

MERCI/SERV.

MANUTENZ. 

STRAORD.

TOT. PER 

IMPIANTO

Baseball n.d. n.d. € 29,70 € 2.098,05 € 0,00 € 2.127,75

Borgo Nuovo € 9.141,00 € 478,09 € 11.238,39 n.d. € 30,74 € 3.973,65 € 0,00 € 24.861,87

Borgo Ulivia n.d. € 989,81 € 14.580,06 n.d. € 182,25 € 2.255,42 € 0,00 € 18.007,54

PalaOreto € 7.200,50 € 723,77 € 28.240,84 n.d. € 1.547,93 € 4.896,07 € 0,00 € 42.609,11

PalaUditore € 5.868,00 € 2.343,98 € 25.410,52 n.d. € 45,02 € 2.906,02 € 0,00 € 36.573,54

Piscina 

Comunale € 344.091,00 € 36.660,33 € 170.643,98 n.d. € 2.625,58 € 77.766,73 € 29.725,41 € 661.513,03

San Ciro n.d. n.d. € 976,28 € 2.667,06 € 0,00 € 3.643,34

Stadio delle 

Palme € 34.186,99 € 9.955,04 € 17.575,62 n.d. € 311,97 € 7.551,80 € 822,80 € 70.404,22

Velodromo n.d. € 12.768,84 € 45.437,61 n.d. € 31.036,37 € 546,92 € 89.789,74

Pattinodromo n.d. € 986,61 € 3.176,54 n.d. € 132,34 € 1.463,30 € 0,00 € 5.758,79

Palestra 

Sperone € 190,00 € 4.956,11 € 4.709,78 n.d. € 176,54 € 1.908,55 € 0,00 € 11.940,98

Palasport n.d. n.d. € 0,00 € 0,00 € 0,00

Struttura 

Equestre n.d. € 61,34 € 38.537,18 n.d. € 0,00 € 38.598,52

TOT. PER 

TIPOLOGIA € 400.677,49 € 69.923,92 € 359.550,52 € 0,00 € 6.058,35 € 138.523,02 € 31.095,13 € 1.005.828,43

 (fonte: Rapporto di Gestione dell'Ente - anno 2012)

IMPIANTI SPORTIVI  -  DETTAGLIO COSTI PER IMPIANTO E PER TIPOLOGIA DI SPESA


